
   
Léková komise SZP ČR 
 
 
 

Informace pro uživatele číselníků HVLP Svazu zdravotních pojišťoven ČR - upřesnění 

 

Vážení uživatelé, 

Od 1. 7. 2015 je  v číselníku HVLP uveřejňován širší přehled nehrazených léčivých přípravků. Přehled 

je rozšířen o registrované přípravky, které byly v uplynulém období hrazeny v souladu s ustanovením 

§ 16 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých 

souvisejících zákonů. 

Žádáme poskytovatele zdravotních služeb, aby při žádosti o tento mimořádný úhradový 

mechanismus, na žádanku kromě dalších náležitostí uváděli u registrovaných přípravků vždy kód 

SÚKL požadovaného léčivého přípravku. 

Upozorňujeme, že symbol W (pole LIM 1) u nehrazených léčivých přípravků neznamená striktní 

vykazování na recept (na rozdíl od přípravků se stanovenou úhradou). Způsob vykázání takového 

léčivého přípravku závisí na rozhodnutí revizního lékaře, které odpovídá pravidlům stanoveným 

konkrétní zdravotní pojišťovnou. 

Ostatní kroky nutné ke schválení úhrady se nemění. 

 

V Praze dne 17. 8. 2016 

Léková komise Svazu zdravotních pojišťoven ČR 

 


